
NOTER 

Une Noter, pasi verifikova idemitetin e personave 1e sipercituar, nepermjet mjeteve re identifikimit ne 
perputhje 1.c plotc me ncnin 62, pika I, germa "c", si clhe nenit 128 le ligjit nr, I 10/2018"Per Noterine", 
dhe Udhezimit tc Ministrise sc Drejtesise nr. 6291, date l 7.08.2005; vertctoj nenshkrimin c Lyre. 
Ne zbatim 1e ligjit nr. 9887, dale 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhcnave Personale", une noteri deklaroj 
se do le ruaj dhe perpunoj tc dhenat personale t.e subjek:tit te ketij veprimi ne menyre tc drejte dhe Le 
ligjshmc. 

Subjcktet e rncsipermc, oe vullnei le lire dhe le plote, u paraqiten dhe ncnshkruan pcrpara rnejc 'Noter, "Akt 
Thcmelimi dhe Statut i shoqerise RENEW Sh.p.k", bashkclidhur, 

NENSHKRUES/lT: 
Admir Bezhani, atesia Kosta, amesia Fatbardha, shtetas Shqiptar, lindur ne Tirane dhe banues 
nc DT}RRES, me adrcse Filcnid Durrsaku 00690257; Nd. I; H. 33; Ap, 24; Durrcs; Durres: 2001; Dunes, 
lindur me 17/01/1976, gjendja civile "i martuar", madhor, me zoresi le plote juridike per le vepruar, per 
ideutiietin e Le cilit II garauiova me Leternjoftim ID nr. 036165342 dhe or. personal H60!17037R,. 

NR REJ' 4211 
DATE 27/10/2020 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA KOMBET ARE E NOTERISE 
DEGA VENDORE TIRANE 
NOTER ERMAL XH. HA.\1ZAJ 

Fq. I 



Neni3 
Kohezgjatja 
3.1 Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje afar te pakufizuar, me 

perjashtim te rastit kur Asarnbleja e Ortakeve, sipas kuorumit perkates 
vendos ndryshe. 

3.2 Shoqeria "RENEW" SHPK gezon statusin e personit juridik shqiptar nga 
mo men ti i regjistrimit si e ti Ilene regjistrin tregtar te QKB-se. 

Neni2 
Objekti 
Shoqeria "RENEW" SHPK do tc kcte objekt veprimtarie: 
"lmplementim i projekteve ne [ushen e energjise se rinovueshme, ndertim 
centralesh dhe veprave ne fushen e burimeve te reju prodhuese te enerqjise 
elektrike, si dhe prodbim dhe shitje te enerqjise se prodhuar nga burime te 
rinovueshme si Fotovoltaike, So/are etj. 
Sboqeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter te lejuar nga legjislacioni shqiptar ne 
Shqiperl ose jashte saj. 

Emri d.he Ortaket 
1.1 Shoqeria eshte e organizuar dhe funksionon sipas formes "shoqeri me 

nergjegjesi-te kufizuar" dhe rnban ernrin "RENEW" SHPK 
1.2 Kapitali i shoqerlse me pergjegjesi te kufizuar perbehet nga ,1je kuote, e 

zoteruar nga ortaku i vetem i saj. 

Nenil 

ne cilesine e "Ortakut Themelues". me vullnet te lire te plote e te sinqerte, dhe 
inisiativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise, 
Kodin Civil ne fuqi, ligjin Nr. 9901 date 04.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite 
tregtare" dhe ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kornbetare te 

· Biznesit", vendosi te themeloje shoqerine tregtare, me pergjegjesi te kuflzuar, me 
emertimin "RENEW" SHPI{. 

KREUll 
Ortaket, Emri, Objekti, l(ohezgjatja dhe Zyra Qendrore 

AKT THEMELIMI DHE STATUTI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE l{UflZUAR 

"RENEW" SHPK ·-:-.-:---...-. 
•• 1-·· .... ~ 

;J~~;.f~~\, Dispozita ~::~r~jithshme 
~ 1./!Jfi.'"°! 
~.-~.i.:~~~ 

Sot, no ~#,~g~6/lif/2020 (dymije e njezete) personi fizik i meposhtern: 
. '',.;/ ,, ,,..,,r;( ... t·) It- - .;;,,_..- z. Adrntr 13ezhani, i biri i Kosta-s, i llndur ne Tirane, me 17.01.1976 dhe banues 

ne Tirane, i identifikuar me ane te Leternjoftimit Elektronik me Nr. Personal 
H60117037R, 

.. 
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•• 

Ne rast se te gjithe ortaket nuk pergjigjen me shkrim brenda 20 diteve 
nga njoftimi apo deklarojne se nuk clesbirojne te blejne kuotat, ortaku 
eshte i lire te transfero] kuotat e tij teresisht apo pjeserisht ne drejtim te 
personave te rrete [ashte ortakerise. 

Ortaku, para se t'i rransferoje ne cdo forme kuotat e veta nje ortaku 
ekzistues brenda shoqerise apo nje personi te trete jashte saj, detyrohet 
te njoftoje me shkrim paraprakisht te gjithe ortaket ekzistues nese 
deshirojne te blejne kuotat me te njejtat kushte ekonomike si dhe ne 
menyre perpjestimore sipas kuotave qe zoterojne ne kapital te shoqerise. 

KREU IV 
Neni7 
Kuotat dhe Kalimi i Kuotave 
7.1 Kontrata e kalimit te kuotes behet me shkrim ndermjet paleve. 
7 .2 Transferimi i kuoiave te ortakeve te shoqerise brenda ortakerise apo ne 

drejtim te personave te trete jashte ortakerise eshte i kushtezuar ne cdo 
rast nga ushtrimi i te drejtes se parablerjes ne favor te ortakeve ekzistues. 

Neni6 
Zmadhimi dhe Zvogelimi i Kapitalit Themeltar 
6.1 Asarnbleja e Pergjithshme, me shumice le kualiflkuar, muntl te zmadhoje 
kapitalin therneltar te shoqer 1se duke rrltur kuntat e ortakeve ekzistues ne 
shurnen e percaktuar ne vendimin perkates. Zmadhimi i kapitalit me qellim 
pranimin e ortakeve te rinj ne shoqeri, miratohet nga Asambleja e Pergjithshrne 
me shumiccn e kualiflkuar (tre te karertat) te votavc te ortakcve ne perputhje me 
parashikimet e nenu 8'7 te Ligjit. · 
6.2 Sheqeria mund te vendose zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqerise 
me vendiniin e Asamblese se Pergiitnshme, te mane me shumicen e kualifikuar te 
votave (tre te katertai) ne perputhje me parashikimet e nenit 87 te Ligjit, duke 
pasur parasysh qe te respektohet minimurni i parashikuar nga Ligji per Shoqerite 
Tregtare. 

KREUnJ 
Neni 5 
Viera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar 
5.1 Kapirali i regjistruar i shoqertse eshte 100,000 Lek (njeqind mije leke), 

Kapitali perbehet nga 1 (nje) kuote me vlere nominale 1.00,000 (njeqind 
mije) Leke dhe zoterohet nga Ortaku i vetem i shoqerisc. 

Neni4 
Zyra Qendrore 
4.1 Zyra qendrore e shoqerise ndodhet ne adresen: Lagja "Ali Demi'; Njesia 

Administrative Nr. 1, Rruga "Shemsi Haka", pallati Matrix, Tirane, Shqiperi 
4.2 Gjate veprimtarise se saj, shoqeria ka te drejte te krijoje dhe hape degc, 

filiale dhe/ose zyra perfaqesimi edhe ne qytete te tjera, brenda dhe/ose 
jashte territorit te Republikes se Shqiperise, ne perputhje me 
legjislacionin e kerkuar ne fuqi sipas juridtksionit te vendit perkates. 



Neni9 
Kornpetencat dbe Thirrja e Asamblese se Pergjithshme 
9.1 i\sambleja e Pergjithshme eshte organl me i larte vendirnarres i 

Shoqerise. Asambleja e Pergjithshme dote vendose, por pa u kufizuar, per 
ccshtiet e meposhtrne te Shoqerise: 
a. percaktimi i politikave trcgtare: 
b. ndryshime te Statutit; 
c. emerimi dhe shkarkirni i administratorit/adrninistratoreve; 
d. emerimi dhe shkarkiml i likulduesve dhe i eksperteve kontabel te 

autorizuar; 
e. miratimi i skemes se shperblimeve per personat e permendur ne 

shkronjat c. dhe d.; 
f. mbikeqyrja e zbatirnlt re politikave tregtare nga ana e 

administratorit/administratoreve, duke perfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve mbi ecurine e 
aktivitetit te Shoqerise; 

Kreu IV 
Asambleja e Pergjithshrne 

Neni8 
Kalirni i lcuotave me Trashegimi ose si paso]e e Falimentimit 
8.1 Nese nje ortak vdes, trashegimtari ose trashegimtaret ne rastin e 

bashkezoterimit te kuotave, dhe trashegimtaret e tij ne rast se ky person 
ishte zoterues ose trashegimtar i vetern i bashkezoteruesve te kuotave, do 
te jene personae e vetem te njohur nga shoqerta si gezues se te drejtave 
mbi kuoten e tij; pavaresisht parashikimeve te ketij Statuti, pasuria e 

7:';"'., ortakut te vdekur nuk clirohet nga pergjegjesia ne lidhje me kuoten e ,,. :·l"' ' b hi ",.1 :'f'·. zoteruar nga a1 verern apo se as cu me persona te tjere. 
.ai:~:2')~ -, Personi qe fiton te drejten mbi nje kuote si pasoje e vdekjes ose 

,1-,i:Jl}.%, falimentimit te nje ortaku, pas paraqitjes se provave te kerkuara nga 
t'1~~}~ 1 Adrninistratorl, mund. te zgjedhe te behet zoterues i kuotes ose te kerkoje 

~'~~-~0'-? regjistrimin e kuotes ne erner te njc pcrsoni rjeter te caktuar prej tij si 
"--....:.:,rv·-"1 '" perfitues te kuotes. Nese personi I mesiperm zgjedh re behet zoterues i 

-- kuotes, at njofton shoqerine ne lidhje me kete zgjedhje. Nese ky person 
zgjedh qe nje person tjeter te regjistrohet si zoterues i kuotes, ai kalon 
kuoten ne dobi te personil tjeter: 

8.·3 Pcrsoni qe fiton re drejta · ·mbi nje kuote si pasoje e vdekjes ose 
falimentimiL re nje: ortaku do te kece Le drejtat qe gezonte zoteruesi i 
kuotes, duke perjashtuar te drejten e pjesernarrlcs osc te votes ne cdo 
mbledhje te Asamblese se Pergjithshme, deri ne momentin e regjistrimit 
ne QKB. 

Ne rast se nje pjese e ortakeve ekzistues pergjigjen me shkrim brenda 20 
diteve dhe deklarojne se deshirojne te blejne kuotat, ortaku eshte i 
detyruar ti transferoje kuotat e tij ne drejtim te tyre ne menyre te 
barabarte (dmth ne rast se dy ortak shprehin deshiren per blerjen e 
kuotave, ato do tu shiten te dy ortakeve ne menyre te barabarte, pra 50% 
seicilit). 

.. 

3 



4 

NenilO 
Kuorumi i nevojshem 
10.1 Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shurnice te zakonshme, 

asarnble]a e pergjithshme mund te marre vendime Le vlefshme vetem 
nese marrin pjese ortaket me te drejte vote, qe zoterojne jo me pak se 50 
% te kapitalit te shoqerise. 

10.2 Ne rastin kur asarnbleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje, te 
cilat kerkojne shumice te kualifikuar stpas nenit 87 te ligjit "Per Tregtaret 
d.he Shoqerite Tregtare", ajo mund te marre vendime te vlefshme vetem 
nese marrin pjese ortaket me te drejte vote, qe zoterojne jo me pak se 75 
% te kapitalit te shoqerise. 

Ne rast ndryshimi te rendit te dites. do to ndiqet e njejta procedure 
njoftimi qe pershkruhet me siper. 

9.4 

9.3 
- ........ _ 

Asarnbleja e Pergjithshme.merr vendime per ceshrjet e permendura ne 
ptkat (g) dhe (h) me siper pas shqyrtirnit t.e dokurnenracionit perkares te 
derguar me chirrjen e rnbledhjcs se asamblese se pergjithshrne. 
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret nga administ.ratori apo 
ortaket e minorances sipas dispozuavc re ligjit per shoqerire tregtare ne 
fuqi nepermjet nje njoft.imi me shkrese, me paste ose e · mail drcjtuar cdo 
ortaku, perfshire edhe perfaqesuesin e kuoiave ne zoterim te perbashket 
Njoftimi duhet re kryhet te pakten 7 (shtate) {!ite te plow perpara dates se 
caktuar per mbledhjen pervec rasteve kur njoftimi i mbledhjes se 
Asamblese se Pergjithshme i cili permban nje afat me te shkurter cshtc 
miratuar nga te gjithe ortaket qe zoterojne 100% re kapiralir re shoqerise. 
Njoftimi per thirrjen e Asamblese duhet te permbaje ne menyre te qartc 
daten. diten, kohen, vendin dhe rend in e dices te mhledhjes, se bashku me 
dokumentacionin perkates dhe do t'u dergohen te gjithe Ortakeve tc 
Shoqerise re pakten 7 (shtate) dite perpara mbledhjes. 

9.Z 

Nese shoqeria rnbetet me njc ortak, atehere ortaku i vetem detyrohet ta 
regjistroje kcte fakt, sipas nenit 43, te ligjit nr. 9723, date 3.5.2007, "Per 
Qendren I<ombetare re Biznesit", te ndryshuar. Nese ortaku i mbetur nuk 
permbush kete detyrirn, atehere ortaku pergjigjet personalislu per 
detyrirnet qe shoqeria merr persiper nga data ne te cilcn duhet te ishte 
kryer regjistrimi, sipas ketij neni, deri ne daten ne te cilen ky regjistrirn u 
krye efektivisht." 

g. rniratirni i pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve rnbi 
ecurine e aktivltetlt te Shoqerise: 

h. zrnadhimi ose zvogelimi i kapitalit: 
i. pjesetimi i kuorave dhe anullmi i tyre; 
j. perfaqesirnin e shoqerise ne gjykime dhe ne procedime te tjera 

kunder admi nistratorit/administratoreve te saj; 
I. riorganizimi dhe prishja e Shoqerise: 
m. rniratimi i rregullave procedurale te rnbledhjeve te saj; 
n. ceshtje te tjera te parashikuara nga Ligji per Shoqerite Tregtare 

dhe Statuti. 



Ncnil2 
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Vo tat e Ortakeve 
12.1 Cdo ortak ka te drejta vote ne perpjesetirn me vleren nominale te kuotes 

se tij. Bashkezoteruesit e nje kuote ushtrojne te drejtat e votes 
bashkerisht, sipas nenit 72 te ligjit per shoqerite tregtare ne fuqi. 

12.2 Asnje ortak nuk do te votoje ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshrne, 
pcrsonalisht ose neperrnjet perfaqesuesve, ne lidhje me kuoten e zoteruar 
prej ti], nese nuk ka shlyer teresisht detyrimet qe kane te bejne me kete 
kuote. 

4 

Neni1l 
Marrja e vendirneve 
11.1 Asambleja e Ortakeve vendos me 3/4 te ortakeve zoterues te kapitalit te 

shoqerise me te drejte vote, per ceshtje te rendesishme qe kane te bejne 
me ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te 
regjistruar, shperndarjen e fitirneve, riorganizirnin dhe prishjen e 
shoqerise etj. 

1 l.2 Asambleja e pergjithshme vendos me 1/2 te ortakeve zoterues te kapitalit 
te shoqerise mete drejte vote, per ceshtje te tjera te zakonshrne si : 
a) percaktimi i polirikave tregtare re shoqerise; 
b) emerimin dhe shkarkimin e adrninistratoreve: 
c) emerimin e shkarkirnin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te 
autorizuar, 

.~~,, s:) percaktimin e shperblimeve; 
,,,.}:~·~:¥ mbikeqyrjen e zbatirnit te politikave tregtare nga administratoret, .J,,ii . .r,, ~ rfshire pergauuen e pasqyrave flnanciare vjetore dhe te raporteve te 

... ~,;~(t? ... cu rise se veprimtari se; 
·~-'-.".·"~ &.) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne· procedimet e tjera rulaj .-t.,;1 .. \ ..... _,,. I "' 

,, ,~·- ., ,:!.'i; / administratcreve: 
"--.·.. ·' t) miratimin e rregullave proccdurale Le rnbledhjeve te asarnblese: 

11.3 Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjirhshrnc, ne baze te nje 
autorizirni nga nje ortak tjeter apo nga nje person i trete. 
Admintstratoret e shoqertse nuk rnund te veprojne si perfaqesues te 
orrakeve ne asamblene e pergjitlishme. 
Autorizimi jepet ne forme shkresore vetem per nje mbledh]e te asarnblese 
se pergjithshme dhe eshte i vlefshern edhe per mbledhjet vijuese mr- tc 
njejtin rend dite. 

11.4 Kryetari i mbledhjes se asamblese se pergjithshme do te jete 
adrninistratori i shoqerise i cili do te drejtoje mbledhjen dhe asambleja e 
pergjithshme ne cdo mbledhje te sa] dote emeroje me shu mice re thjeshte 
te votave te ortakeve pjesemarres edhe nje person tjeter per te mbajtur 
proccs-verbalin e mbledhjes se asamblcse se pergjithshme, 

11.5 Cdo vendim i mbledhjes se asamhlese se pergjithshme dote regjistrohet 
ne proces-verbal, i cili do te mbahet ne perputhje me nenin 90 te ligjlt Per 
Tregtaret dhe Shoqerlte Tregtare, 

• 10.3 Nese asambleja e pergjithshrne nuk mund te mblidhet per shkak te 
mungeses se kuorumit te perrnendur me lart, asarnbleja mblidhet perseri 
jo me vone se 30 dite, mete njejtin rend dite. 

,. 
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(v) 

Nenil4 

(ii) 
(iii) 

:~~ 
i -,~ ::£, 'S'.; 

Kornpetencat e Administratorit \-- ·~· 
14.1 Politikat rregtare te shoqertse si dhe aktiviteti normal i sa] do tc \j( 

adn.tnlstrohen nga Administratori i tili mund te ushtroje te 'gjithe · ---~- 
kompetencat qe nuk i rezervohen Asamblese se Pergjithshme sa me siper 
dhe ligjit trcgiar ne fuqi. 

14.2 Pa u kufizuar sa me siper, ne menyre tc vecante, Administratori ka keto 
kornpenteca: 
(i) do te drejtoje dhe te pcrfaqesoje Shoqerine persa i perket 

adrnintstrimit te zakonshem: 
dote nenshkruaje cdo marreveshje ne erner te Shoqerise; 
do te hape llogarl ne emer te Shoqerise me cdo banke qc kryen 
aktivitet ne Shqiperi ose jashte sa], 

(iv) do te pergatise te gjitha planet per marrjen e Iinancimeve, do te 
nenshkruaje cdo kontrate huaje apo kontrate t.jeter qe parashikon 
nje borxh apo borxh re mundshem per Shoqerine, hipoteke. peng 
apo cdo rnarreveshje tjeter qc krijon apo mund te krijoje nje barre 
rnbi pasurite e Shoqerise, marrevesh]e garancie, kontraie per 
shitjen e pasurive te paluajtshrne apo te luajtshme te Shoqerise. Te 
gjitha veprimet e parashikuara ketu (pika iv) dote jene te vlefshme 
nese jane re autorizuara shprehimlsht me ane te nje Vendimi te 
Asamblese se Pergjitbshme te marre me shurmce unanime: 
do te urdheroje dhe kryeje pagesa ne emer te Shoqerise - duke 
nenshkruar dokumentet / instrumentet e pagesave: 

(vi) do te kujdeset per rnbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve 
dhe te Ii brave kontabel te Shoqerise; 

(vii) do te pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor. bilancin e 
konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe, se bashku 
me propozimet per shperndarjen e fitirneve, ia paraqet per 
rniratirn Asarnblese se Pergjithshme; 

(viii) do te krijoje nje sistem mcrutorirni dhe paralajmerimi njoftirni te 
hershem per rrethanai qe kercenojne ekzistencen e Shoqerise: 

Emerimi i Administratorit 
13.1 Asambleja e Pergjithshme zgjedh njc ose me shume persona fizike si 

Administratore te shoqerise per nje periudhe pesevjecare, ne pajtim me 
parashikimet e shkronjes "c" te pikes 1 te nenit 81 dhe nenit 95 te Ligjit. 
Ernerimet do re jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre me 
shumicen e votave te ortakeve ne Asarnble]a e Pergjithshme, i cili, nese 
miratohet, sje!l emerlmin e personit te propozuar si Administrator. 

13.2 Personi i meposhtem caktohetsi Administrator i pare i shoqerise 
"RENEW" SHPI<: 
Z. Admir Bezhani, shtetas shqiptar, i lindur me 17.01.1.976 ne Tirane 
dhe banues ne Tirane, mbajtes i Leternjoftimit Elektronik me Nr. 
Personal H601.17037R per nje mandat 5 (pese) yjecar. nga momenti 
i regjistrimit te ketij fakti prane.Oendres l{9mbetare te Biznesit. 

Neni13 

Kreu V 
Administrator! 



Neni16 
I{ufizimet ne Veprimet e Administratorit 
16.1 Administratori nuk do te lidh marreveshje per ceshtje ne te cilin ai ka, 

direkt ose indirekt, nje interes apo detyrim i cili eshte material, qe eshte 
apo mund te jete ne kundershtim me interesat e shoqerise, ne pajtim me 
nenin 13 te Ligjit per shoqerite tregtare, deri ne momentin kur Asarnble]a 
e Pergjithshme c shoqerie, ne baze re kuorumit te kerkuar, autorizohet 
lidhjen e kesaj marreveshje. 

16.2 AutoriZimi mund te jete i pergjithshem ose i posacem per nje ceshtie te 
caktuar. Autorizimi i pergjithshem duhet te regjistrohet prane Qendres 
Kombetare te Biznesit. 

Asambleja e pergjichshme, ne baze te nje vendimi te rnarre me shumicen e 
..._ percaktuar sa me siper, ka te drejte Le ngreje padi perpara gjykates 

't.;"~~\ kompetente per shfuqizimin e vendimeve te admintstratoreve, si pasoje e 
,.,,.};~:·~;y. shkeljes se rende te ligjit ose te statutit dhe/ose padi te Ljera qe 

-~~&:~ \, ~r\parashikon ky ligj ose stauiti ndaj administratoreve apo ortakeve. 
{N~~·:.,·1"• L ;~ .. ~11,. )" 

\•w.,;;,.,:.:;;.-,;.1' 
r;/n "':'..;. c"t-- 

~ :::,-. ,,Nerf, 15 · 
·::::.,.!: . .: Slmalifikimi dhe Shkarkimi i Administratorit 

Detyra e Administratorit perfundon ne rast se: · 
1. personi nuk eshte me Administrator sipas parashiktmeve te l.igjit 

perfshire edhe parashikirnct e pikes 6 te nenit 95 te Ligjit; 
2. personi vuan ose mund te vuaje nga crregullime mendore: 
3. ndodhet ose mund te ndodhet ne kushret e pa-aftesise flzike: 
4. Jep doreheqje nga detyra duke njoftuar shoqerine; 
S. vdekjeje; 
6. ndodhet ne situata apo rrethana te cilat e bejne te pamundur 

ushtrimin e detyrave te tij; 

(ix) do te kryeje regjistrimet e publfkimet e detyrueshme te te dhenave 
te Shoqerise, sipas kerkesave te Ligjit nr. 9723, date 3 Maj 2007 
"Per Qendren Kombetare te Biznesit"; 

(x) do t'i raportoje Asarnblese se Pergjithshme per zbatirnin e 
politikave tregtare dhe per realizirnin e veprimeve me rendesi te 
vecante per veprimtarine e Shoqerise; 

(xii) do te marre nc pone, erneroje, shkarkoje te punesuar te Shoqerise 
per cdo nivel, perfshire edhe Le punesuar me kohe te pjesshme, 
konsulente, agjente, do te percaktoje kompetencat dhe detyrat e 
tyre, si dhe dote percakto]e shperblirnin e tyre; 

(xi) te kryeje detyra te tjera, re percaktuara ne Ligjin per Shoqerite 
Tregtare, duke pasur parasysh respektimin ne cdo rast te 
kuflzirneve te parashikuara nga ky Statut, si dhe detyrat e dhena 
me Vendim te Asarnhlese se Pergjithshrne. 

" 
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Neni18 
Njoftimet 
18.1 Njoftimet e kryera nga cdo person sipas parashikimeve te Statutit, duhet 

te jene me shkrim ose (nese zbatohet) neperrnjet komunikimit elektronik 
ne adresen e parashtkuar sipas pikes 3 te nenit 1 te ketij Statuti dhe jane te 
vlefshme ne lidhje me kohen e njoftuar per kete qellim dhe personin qe 
kryen njoftimin. 

18.2 Shoqeria mund re njoftoje nje ortak personahsht. ose duke e derguar 
njoftimin me Jeter porosi me kthim pergjigje ne adresen e regjistruar te 
ortakut ose ne adresen apo posten elektronike (nese ka) qe i eshte 
njoftuar shoqerise nga ortaku. Kurka disa bashkezoterues te nje kuote, te 

17.2 Ne rast te likuidimit te shoqerise, likuiduesi, ne perputhje me l.igjin dhe 
. me vendimin e marre me shumicen e kualiflkuar se vorave te Asarnblese 

se Pergjithshrne, mund te shperndaje ne dobi te ortakeve te giithe ose nje 
pjese Le vleres se pasurive te shoqerise dhe per kere qcllim, rnund te 
vleresoje cdo pasuri dhe te percaktoje menyren e shperndarjes midis 
ortakeve te shoqerise. 

17.3 Administratori eshte i deryruar te regjistroje prishjen e Shoqerise ne QKB, 
me perjashtim te rastit kur prishja behet me vendim gjykate; ne kete rast 
eshte gjykata qe i dergon njoftimin QKB-se. 

c) per s;do shkak ijeter te vendosur nga asarnbleja e ortakeve. 

dh) ne raste te tjera, te parashikuara me Hgj; 

d) ne raste tc tjera, re parashikuara ne statut: 

y) ne raster e pavlefshmerise se themelimit te shoqei ise, te parashikuara 
nga neni 3/1 te ligjit per shoqerite tregtare, 

c) ne rast se objekti behet i parcalizueshern per shkak te mosfonksionirnit 
te vazhduar te organeve te shoqerise apo per shkaqe re tjera qe e bejne 
absolutisht te parnundur vazhdimin e veprimtarise tregtare; 

b) me perfundimin e procedurave te falimentlrnit apo ne rast tc 
pamjaftueshrnerise se pasurive per te mbuluar shpenzimet e procedures 
se falimentimit; 

a) kur mbaron kohezgjatja, per te cilen eshce therneluar: 

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar prishet: 

17.1 Shkaqct e prishjes se shoqerise 

Neni17 

Kreu VI 
Prishja dhe njoftimet 



Z. ADMIR BEZHANI 

ORTAKU THEMELUES 

Ky statut u redaktua ne 4 (karer] ekzemplare, me perrnbajtje dhe vlera te njejte 
juridike, ne gjuhen Shqip dhe pasi u lexua nga palet dhe u gjet ne perputhje me 
vullnetln e tyre, u ncnshkrua nga ortaku themelues pa asnje rezerve. 

NE~!l 20 
·;;~, Dispozita perfundimtare . 

•· 1'-l :·\'2:R.1 Ky statut perben dokumentin e vetern te shoqerise qe parashikon 
.}·;-~:{<::;{~}. thernelimin dhe organizimin e veprimtarise se shoqerise. Ky Statut mund 

:(~(1,r~ .... ;, l le ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfuqizohet pjeserisht ose toresisht 
-:'. -,)f/.,.:...,J / dhe te zevendesohet me nje statut Leri vetern me vendim te Asamblese se 
,..;~~,-·· / Pergjithshme te Ortakeve sipas shumices sc cilcsuar te percaktuar me '- ~ - / ,,.>' 0 

• • siper. ··~- 20. 2 Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, ortaket do ti referohcn 
legjislacionit rregtar Shqiptar ne fuqi sl dhe prakukave tregtare ne vend. 
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Neni19 
Te Ndryshme 
19.l Cdo dokument qe leshohet per dhe ne erner te shoqcrise eshte i 

pavlefshem nese nuk mban vulen e sa], 
19.2 Te gjitha marredheniet e punes ne shoqeri rregullohen me Kodin e Punes 

dhe cdo akt tjeter ligjor dhe nenligjor te zbatueshem te Republikes se 
Shqiperise, ne fuqi dhe ne veprim kohe pas kohe gjate periudhes se 
ushtrimit te aktivitetit te saj tregtar. 

19.3 ViLi flnanciar zgjat 12 (tlymbedhjete) mua], duke filluar me 1 [anar dhe 
mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti. 

19.4 Ne fund te cdo viti financiar, Administratori harton bilancin vjetor dhe 
raportin e adrninistrimit, te cilet i dergohen per miratin Asamblese se 
zakonshme. 

19.5 Per te gjitba ceshtjet qe nuk jane parashikuar ne kete Statut, do te 
zbatohen parashikimet e Ligjit per Shoqerite Tregtare ne fuqi, te 
azhornuar. 

gjitha njoftimet i jepen perfaqesuesit te tyre te perbashket ne perputhje 
me piken 2 te nenin 72 tc Ligjit. • 

r 
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